
UCHWAŁA NR XII/75/2025 

RADY POWIATU STALOWOWOLSKIEGO 

 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia Porozumienia w celu utworzenia Społeczności 

Energetycznej obejmującej Powiat Stalowowolski oraz gminy Bojanów, Pysznica, 

Radomyśl nad Sanem, Stalowa Wola, Zaklików, Zaleszany i realizacji projektu o nazwie 

„Organizacja Społeczności Energetycznej w Powiecie Stalowowolskim”. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8a oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 3 pkt 3, art. 28 i art. 28a 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 

324 z późn. zm.) Rada Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje:  

 

§1. 

 

W uchwale Nr LVIII/421/2024 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 22 lutego 2024 roku 

w sprawie zawarcia porozumienia w celu utworzenia Społeczności Energetycznej obejmującej 

Powiat Stalowowolski oraz gminy Bojanów, Pysznica,  Radomyśl nad Sanem, Stalowa Wola, 

Zaklików, Zaleszany i realizacji projektu o nazwie „Organizacja Społeczności Energetycznej 

w Powiecie Stalowowolskim” załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do 

niniejszej uchwały 

 

§2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 
 Ryszard Andres 
 
 Przewodniczący Rady Powiatu 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

  



Załącznik do Uchwały Nr XII/75/2025  

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 16 stycznia 2025 r.  

     

 PROJEKT POROZUMIENIA O PARTNERSTWIE  
 

przy realizacji inwestycji B2.2.2/ G1.1.2  pn. Instalacje OZE realizowane przez społeczności 
energetyczne, zwanej dalej „Przedsięwzięciem” dofinansowanej ze środków Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO)  

zawarta w dniu ………………... w Bojanowie 

pomiędzy: 

Gminą Bojanów, ul. Parkowa 5, 37-433 Bojanów, NIP 8652479435, reprezentowaną przez: 
Agnieszkę Kobylarz - Wójta Gminy Bojanów, 

zwaną dalej „Ostatecznym odbiorcą wsparcia (OOW)”, 

a  

1. Powiatem Stalowowolskim, ul. Podleśna 15, 37-450 Stalowa Wola, NIP 8652565494, 
REGON 830409181, reprezentowanym przez: Zarząd Powiatu, w imieniu którego działają 
Janusz Zarzeczny -Starosta oraz Stanisław Sobieraj – Wicestarosta, 

zwanym dalej „Partnerem 1”,  

2. Gminą Pysznica, ul. Wolności 322, 37-403 Pysznica, NIP 8652397341, REGON 
830409117, reprezentowaną przez: Łukasza Bajgierowicza – Wójta Gminy Pysznica, 

zwanym dalej „Partnerem 2”, 

3. Gminą Radomyśl nad Sanem, ul. Rynek Duży 7, 37-455 Radomyśl nad Sanem, NIP 
8652398240, REGON 830409123, reprezentowaną przez: Jana Pyrkosza – Wójta Gminy 
Radomyśl nad Sanem, 

zwaną dalej „Partnerem 3”, 

4. Gminą Stalowa Wola, ul. Wolności 7, 37-450 Stalowa Wola, NIP 8652398725, REGON 
830409086, reprezentowaną przez: Lucjusza Nadbereżnego – Prezydenta Miasta Stalowa 
Wola, 

Zwaną dalej „Partnerem 4”, 

5. Gminą Zaklików, ul. Zachodnia 15, 37-470 Zaklików, NIP 8652396324, REGON 
830409130, reprezentowaną przez: Dariusza Toczyskiego – Burmistrza Zaklikowa, 

Zwaną dalej „Partnerem 5”, 

6. Gminą Zaleszany, ul. T. Kościuszki 16, 37-415 Zaleszany, NIP 8652393981, REGON 
830409146, reprezentowaną przez Pawła Gardy – Wójta Gminy Zaleszany, 

Zwaną dalej „Partnerem 6”, 

łącznie zwanych „Stronami”. 

§ 1. 
Przedmiot Porozumienia 

1. Przedmiotem niniejszego Porozumienia o współpracy z partnerami, zwanego dalej 
„Porozumieniem”, jest uregulowanie wzajemnych praw i obowiązków Stron, w związku z 
realizacją Przedsięwzięcia. Porozumienie określa zasady funkcjonowania współpracy między 
Stronami przy realizacji Przedsięwzięcia. 

2. Strony stwierdzają zgodnie, że Partnerstwo zawiązane zostało w celu realizacji 
Przedsięwzięcia. 



3. Strony stwierdzają zgodnie, że Partnerstwo zawiązane zostało na okres od dnia zawarcia 
niniejszego Porozumienia do dnia zakończenia realizacji projektu. 

§ 2. 
Warunki Porozumienia 

Ogólne warunki Porozumienia, instytucje oraz dokumenty, o których mowa w niniejszym 
Porozumieniu są rozumiane zgodnie z postanowieniami: 

1. Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności zatwierdzonego decyzją 
wykonawczą Rady Unii Europejskiej z dnia 8 grudnia 2023 r. zmieniającą decyzję z 
dnia 17 czerwca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu odbudowy i zwiększania 
odporności dla Polski, zwanego dalej „KPO”; 

2. Regulaminem wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem bezzwrotnym z Planu 
Rozwojowego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 
inwestycji B2.2.2/ G1.1.2   Instalacje OZE realizowane przez społeczności 
energetyczne, zwanego dalej „Regulaminem”;  

3. Umowy o objęcie wsparciem bezzwrotnym z planu rozwojowego zawartej w ramach 
Przedsięwzięcia nr KPOD.03.12-IP.05-0093/23 pn. „Organizacja Społeczności 
Energetycznej w Powiecie Stalowowolskim” w ramach Inwestycji B2.2.2/ G1.1.2   
KPO: Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne, zwanej dalej 
„Umową”. 

§ 3. 
Obowiązki i uprawnienia Stron 

1. Na mocy niniejszego Porozumienia Strony zobowiązują się do współpracy przy realizacji 
i osiąganiu celów Przedsięwzięcia, w szczególności do przygotowania, realizacji działań, 
finansowania, rozliczania, sprawozdawczości i monitoringu Przedsięwzięcia. 

2. OOW zobowiązuje się do wykonania następujących działań: 

1) Reprezentowanie wszystkich Stron niniejszego Porozumienia przed Instytucją 
odpowiedzialną za realizację inwestycji (IOI); 

2) Zawarcie umowy o dofinansowanie Projektu i jej prawidłową realizację; 
3) Rozliczenie finansowe i rzeczowe Projektu; 
4) Działania związane z promocją, informacją oraz kontrolą Projektu; 
5) Koordynowanie prawidłowości działań Partnerów przy realizacji zadań zawartych 

w Projekcie; 
6) Wsparcie Partnerów w realizacji powierzonych zadań; 
7) Zapewnienie prawidłowości operacji finansowych; 
8) Zapewnienie zachowania zasady trwałości Projektu, zgodnie z postanowieniami 

umowy o dofinansowanie Projektu; 
9) Przeprowadzenie procedury wyboru wykonawców zgodnie z prawem zamówień 

publicznych; 
10) Przedkładanie instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji (IOI) sprawozdań 

o postępach w realizacji przedsięwzięcia i poziomie osiągnięcia wskaźników; 

Ze strony OOW osobą do kontaktów w sprawie realizacji Przedsięwzięcia jest 
…………………………………………………..; 

3. Partner obowiązuje się do wykonania następujących działań: 

1) Zabezpieczenia środków na pokrycie wkładu własnego, niezbędnego do realizacji 
zadania, które realizują w ramach własnych budżetów; 

2) Aktywnego uczestnictwa i współpracy w działaniach partnerstwa, mających na celu 
realizację Projektu; 

3) niezwłocznego informowania OOW o przeszkodach przy realizacji zadań, w tym o 
ryzyku zaprzestania realizacji zadań, lub ryzyku nieosiągnięcia zaplanowanych 
wskaźników, określonych we wniosku o dofinansowanie; 



4) rzetelnego i terminowego przekazywania OOW informacji oraz dokumentacji 
potrzebnej do rozliczenia Projektu, zgodnie z umową o dofinansowanie Projektu; 

5) przestrzeganie obowiązków dotyczących informacji i promocji Projektu; 
6) zapewnienie zachowania zasady trwałości Projektu zgodnie z postanowieniami 

umowy o dofinansowanie Projektu; 
7) poddanie się kontroli Projektu w zakresie prawidłowej realizacji zadań w projekcie 

realizowanym przez IOI oraz inne uprawnione podmioty; 
8) realizowania zobowiązań wynikających z niniejszego Porozumienia, umowy 

o  dofinansowanie Projektu i regulacji prawnych związanych z Projektem w takich 
terminach, aby OOW mógł wywiązać się z obowiązków wobec IOI lub innych 
organów, w terminach go wiążących; 

9) udzielania na wniosek OOW informacji i wyjaśnień, co do zadań realizowanych w 
ramach Projektu, w terminie i formie umożliwiającej OOW wywiązanie się z 
obowiązków względem IOI; 

10) przedstawienie OOW informacji finansowych i sprawozdawczych w terminie i 
formie umożliwiającej przygotowanie wszelkich dokumentów, w szczególności 
wniosków o płatność (comiesięczne sprawozdania); 

11) gromadzenie i archiwizacja dokumentacji Projektu na zasadach i w terminach 
określonych w umowie o dofinansowanie 

Ze strony Partnera osobą do kontaktów w sprawie realizacji Przedsięwzięcia jest: 
Gmina Zaleszany: ……………………………………………………….; 
Gmina Pysznica: ……………………………………………………….;, 
Gmina Stalowa Wola: ……………………………………………………….;, 
Gmina Zaklików: ……………………………………………………….;, 
Powiat Stalowowolski: ……………………………………………………….;, 
Gmina Radomyśl nad Sanem: ……………………………………………………….;, 

4. W ramach realizacji Przedsięwzięcia, Partnerzy są zobowiązani do: 

1) realizowania Przedsięwzięcia, zgodnie z Umową; 
2) zapewnienia o informowaniu o otrzymanym wsparciu ze środków KPO 

Przedsięwzięcia, zgodnie z Umową, przy czym OOW dokona wszelkich starań aby 
informować Partnera o obowiązkach wynikających z tego dokumentu i zmianach w tym 
zakresie; 

3) przedstawienia na pisemne wezwanie Ministerstwa Klimatu i Środowiska tj. Instytucji 
odpowiedzialnej za realizację Inwestycji (dalej IOI) informacji i wyjaśnień związanych z 
realizacją Przedsięwzięcia; 

4) poddania się kontroli IOI w zakresie prawidłowości wykonywania Przedsięwzięcia 
zgodnie z Umową. 

§ 4. 
Sprawozdawczość 

1. Partner zobowiązany jest do przekazywania OOW informacji na temat realizacji 
Przedsięwzięcia niezbędnych do sporządzenia sprawozdań z realizacji Przedsięwzięcia, o 
których mowa w Umowie. 
 

2. OOW przygotowuje sprawozdanie z realizacji Przedsięwzięcia, o którym mowa w Umowie. 
 
 
§ 5. 

Monitoring i kontrola 

1.  OOW zobowiązuje się na bieżąco monitorować prawidłowość realizacji Przedsięwzięcia. 



2. W sytuacji przeprowadzania przez IOI monitoringu lub kontroli, Strony umożliwią 
bezzwłocznie pełny i niezakłócony dostęp do wszelkich informacji, dokumentów, związanych 
z realizacją Przedsięwzięcia. 

§ 6. 
Zmiana Porozumienia 

Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności oraz akceptacji IOI. 

§ 7. 
Rozwiązywanie sporów 

Strony będą dążyły do polubownego rozwiązywania sporów powstałych w związku z realizacją 
niniejszego Porozumienia. W przypadku braku porozumienia spór zostanie poddany pod 
rozstrzygnięcie, właściwego ze względu na siedzibę Zleceniodawcy, sądu powszechnego.  

§ 8. 
Rozwiązanie Porozumienia 

1. Porozumienie może zostać wypowiedziane przez każdą ze Stron w przypadku: 
1) nie zawarcia przez IOI umowy o realizację Przedsięwzięcia z OOW; 
2) rozwiązania lub wypowiedzenia umowy o realizację Przedsięwzięcia zawartej między 

OOW a IOI. 
2. Partnerzy nie mogą przenosić na inne podmioty praw i obowiązków wynikających 
z niniejszego Porozumienia, chyba, że wyrazi na to zgodę IOI. 

§ 9. 
Ochrona danych osobowych 

1. Strony w ramach realizacji Porozumienia, występują jako odrębni administratorzy, w 

rozumieniu art. 4 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str.1, z późn. zm.), zwanego dalej 

„RODO” oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 

r. poz. 1781). 

2. Strony Porozumienia jako administratorzy danych osobowych swoich reprezentantów i 

pracowników lub innych osób, którymi posługują się przy wykonywaniu Porozumienia, 

udostępnią sobie wzajemnie dane osobowe tych osób w celu i w zakresie niezbędnym do 

wykonania niniejszego Porozumienia. 

3. Partnerzy oraz przedstawiciele Partnerów kontaktujący się z OOW przed zawarciem 

Porozumienia uzyskali od OOW informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych 

w związku z Porozumieniem, o których mowa w art. 13 RODO.  

4. Partnerzy zobowiązują się, w imieniu OOW, do wykonania obowiązku informacyjnego, o 

którym mowa w art. 14 RODO, wobec osób, których dane osobowe przekaże OOW w 

związku z realizacją Przedsięwzięcia. Partnerzy potwierdzają, że otrzymali od OOW 

dokument z informacjami, o których mowa w zdaniu pierwszym.  

5. Treść klauzul informacyjnych dotyczących przetwarzania danych przez OOW w związku z 

zawarciem niniejszego Porozumienia jest dostępna w załączniku nr 8 do Umowy. OOW 

zobowiązuje się przekazać treść załącznika nr 8 do Umowy Partnerom, po uprzednim jego 

uzupełnieniu o swoje dane. 



6. OOW jako administrator danych osobowych, w trybie art. 28 RODO powierza Partnerom 

do przetwarzania dane osobowe w zakresie i na zasadach określonych we wzorze 

stanowiącym załącznik nr 1 do Porozumienia. OOW może skorzystać ze wskazanego 

wzoru lub wykorzystać własny pod warunkiem uwzględnienia wszystkich zapisów. 

 

§10. 
Postanowienia końcowe 

Porozumienie zostało sporządzone w 7 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 
każdej ze Stron. 
 
Załącznik nr 1 do Porozumienia: 
Zasady powierzenia przetwarzania danych osobowych. 
 
 
 
 
……………………………………….………….                                                      

Partner 
           
………………..…………………………… 

    Ostateczny odbiorca wsparcia                                                                                     
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Zasady powierzenia przetwarzania danych osobowych 

do Porozumienia z Partnerami (załącznik nr 7 do Umowy o objęcie wsparciem 

bezzwrotnym z planu rozwojowego w ramach Inwestycji B2.2.2/G1.1.2 Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO): Instalacje OZE realizowane przez 

społeczności energetyczne) 

 

(zwane dalej: „Zasadami”) 

 

Ilekroć w Zasadach mowa o: 

 Administratorze – należy przez to rozumieć OOW; 

 Podmiocie przetwarzającym – należy przez to rozumieć Powiat Stalowowolski, 

Gminę Pysznica, Gminę Radomyśl nad Sanem, Gminę Stalowa Wola, Gminę 

Zaklików, Gminę Zaleszany  

 

§ 1.  

Postanowienia wstępne 

1. Podmiot przetwarzający oświadcza, iż znane są mu treść oraz cele RODO, spełnia 

wymagania w nim określone, w tym stosuje środki bezpieczeństwa spełniające wymogi 

RODO, a także spełnia wymogi określone w przepisach powszechnie obowiązujących 

dotyczących ochrony danych osobowych, a urządzenia i systemy teleinformatyczne 

służące do przetwarzania powierzonych mu danych osobowych są zgodne z 

wymaganiami RODO. 

2. Podmiotowi przetwarzającemu nie przysługuje oddzielne wynagrodzenie w związku z 

powierzeniem przetwarzania danych osobowych. 

 

§ 2. 

Przedmiot i czas trwania powierzenia przetwarzania danych osobowych 

1. Powierzenie przetwarzania danych osobowych obejmuje określone w § 3 dane osobowe, 

przetwarzane w celu realizacji przedmiotu Porozumienia. 

2. Powierzenie przetwarzania danych osobowych następuje do dnia odbioru przedmiotu 

Porozumienia, wygaśnięcia albo rozwiązania Porozumienia, w szczególności poprzez 

wypowiedzenie albo odstąpienie od Porozumienia, w zależności od tego, które z tych 

zdarzeń wystąpi jako pierwsze. 

 

§ 3. 

Cel, sposób i zakres przetwarzania danych 

1. Podmiot przetwarzający będzie przetwarzał następujące dane osobowe, zwane dalej: 

„Danymi Osobowymi”: 

1) kategorie podmiotów danych: pracownicy Administratora 

a) imiona i nazwiska; 

b) dane zawarte w wiadomościach e-mail; 

2) kategorie podmiotów danych: podwykonawcy Administratora 

a) dane zawarte w fakturach i innych dokumentach księgowych; 

3) kategorie podmiotów danych: nadawcy wiadomości e-mail 

a) dane zawarte w wiadomościach e-mail 

 

2. Podmiot przetwarzający będzie przetwarzał Dane Osobowe w następującym zakresie: 

1) zbieranie; 

2) przechowywanie; 



3) ujawnianie poprzez przesłanie; 

3. Powierzone przez Administratora Dane Osobowe będą przetwarzane przez Podmiot 

przetwarzający wyłącznie w celu prawidłowej realizacji Porozumienia,  tj. „Organizacji 

Społeczności Energetycznej w Powiecie Stalowowolskim”. 

4. Powierzone przez Administratora Dane Osobowe będą przetwarzane przez Podmiot 

przetwarzający elektronicznie lub papierowo. 

 

§ 4. 

Wypowiedzenie Porozumienia   

1. Administrator może wypowiedzieć Porozumienie, według własnego wyboru, w całości lub 

w części, jeżeli: 

1) Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych w postępowaniu w sprawie naruszenia 

przepisów o ochronie danych osobowych wydał ostateczną decyzję, w której 

stwierdził naruszenie przez Podmiot przetwarzający ochrony danych osobowych; 

2) wydano prawomocne orzeczenie zasądzające od Podmiotu przetwarzającego 

odszkodowanie za szkodę w związku z naruszeniem przez Podmiot przetwarzający 

RODO; 

3) na podstawie informacji zgromadzonych w postępowaniu kontrolnym Prezes Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych uzna, że mogło dojść do naruszenia przez Podmiot 

przetwarzający przepisów o ochronie danych osobowych, lub jeżeli w toku 

postępowania w sprawie naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych Prezes 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych zobowiąże Podmiot przetwarzający, któremu 

jest zarzucane naruszenie, do ograniczenia przetwarzania danych osobowych, 

wskazując dopuszczalny zakres tego przetwarzania. 

2. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje Administratorowi także wtedy, gdy 

przyczyny wskazane w ust. 1 dotyczą podmiotu, któremu Podmiot przetwarzający 

powierzył przetwarzanie Danych Osobowych. 

 

§ 5. 

Skutki wykonania, rozwiązania albo wygaśnięcia Porozumienia w zakresie powierzenia 

przetwarzania Danych Osobowych 

1. Podmiot przetwarzający, z dniem odbioru przedmiotu Porozumienia, wygaśnięcia albo 

rozwiązania Porozumienia, w szczególności poprzez wypowiedzenie albo odstąpienie od 

Porozumienia, w zależności od tego, które z tych zdarzeń wystąpi jako pierwsze, 

zobowiązuje się zwrócić Administratorowi przetwarzane na podstawie Porozumienia Dane 

Osobowe oraz usunąć wszelkie ich istniejące kopie i zobowiązuje się zniszczyć wszelkie 

informacje mogące posłużyć do odtworzenia, w całości lub części, powierzonych danych 

osobowych, chyba że prawo Unii Europejskiej lub przepisy prawa polskiego nakazują 

przechowywanie Danych Osobowych. Zobowiązanie obejmuje również te podmioty, 

którym Podmiot przetwarzający powierzył przetwarzanie Danych Osobowych. 

2. Podmiot przetwarzający sporządzi z czynności usunięcia Danych Osobowych protokół, 

który przekaże Administratorowi na adres jego siedziby, w terminie 7 dni roboczych od 

dnia usunięcia Danych Osobowych, o którym mowa w ust. 1. 

3. Niewykonanie przez Podmiot przetwarzający obowiązku, o którym mowa w ust. 2, stanowi 

podstawę do wstrzymania wypłaty należności wynikających z Porozumienia, bez 

negatywnych skutków finansowych dla Administratora lub Skarbu Państwa – Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska. 



4. Podmiot przetwarzający zobowiązany jest zapewnić wykonanie obowiązków wskazanych 

w ust. 1 i 2 przez podmiot, któremu Podmiot przetwarzający powierzył przetwarzanie 

Danych Osobowych. 

5. Podmiot przetwarzający w całości odpowiada za działania lub zaniechania podmiotów, 

którym Podmiot przetwarzający powierzył przetwarzanie Danych Osobowych. 

 

§ 6. 

Obowiązki Podmiotu przetwarzającego  

1. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się przy przetwarzaniu powierzonych Danych 

Osobowych do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich środków 

technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa 

odpowiadający ryzyku związanemu z przetwarzaniem Danych Osobowych, o których 

mowa w art. 32 RODO. 

2. Podmiot przetwarzający zobowiązany jest: 

1) zabezpieczyć dane przed ich udostępnieniem osobom nieupoważnionym, 

przetwarzaniem z naruszeniem RODO, zmianą, utratą, uszkodzeniem lub 

zniszczeniem; 

2) dopuścić do przetwarzania Danych Osobowych wyłącznie osoby posiadające 

wydane przez niego upoważnienie; w celu wykonania Porozumienia Administrator 

upoważnia Podmiot przetwarzający do udzielania ww. upoważnień; 

3) w odniesieniu do osób upoważnionych przez Podmiot przetwarzający do 

przetwarzania Danych Osobowych – zapewnić kontrolę nad tym, jakie Dane 

Osobowe, kiedy, przez kogo oraz komu są przekazywane zwłaszcza, gdy 

przekazywane są za pomocą teletransmisji danych; 

4) prowadzić ewidencję osób upoważnionych przez niego do przetwarzania Danych 

Osobowych; 

5) zapewnić, aby osoby, o których mowa w pkt 4, zobowiązały się do zachowania w 

tajemnicy Danych Osobowych oraz sposobów ich zabezpieczeń, w szczególności 

Podmiot przetwarzający zobowiązany jest do odebrania od tych osób stosownych 

oświadczeń zobowiązujących te osoby do zachowania w tajemnicy Danych 

Osobowych oraz sposobów ich zabezpieczenia także po wygaśnięciu zawartych z 

tymi osobami umów o pracę, umów cywilnoprawnych lub porozumień, na podstawie 

których osoby te świadczyły pracę lub usługi na rzecz Podmiotu przetwarzającego; 

6) udostępnić na żądanie Administratora informacje w związku z koniecznością 

wywiązywania się przez niego z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której 

dane dotyczą, oraz wywiązywania się z obowiązków określonych w art. 32-36 RODO; 

7) wykonywać obowiązki przewidziane w RODO dla podmiotu przetwarzającego dane 

osobowe, z uwzględnieniem obowiązków wynikających z art. 32 RODO oraz w 

przepisach powszechnie obowiązujących dotyczących ochrony danych osobowych, 

w tym prowadzić rejestr wszystkich kategorii czynności przetwarzania dokonywanych 

w imieniu Administratora, o którym mowa w art. 30 ust. 2 RODO, z zastrzeżeniem art. 

30 ust. 5 RODO; 

8) zapewnić środki techniczne i organizacyjne w celu wywiązania się z obowiązku 

odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą, w zakresie realizacji jej praw 

określonych w rozdziale III RODO; 

9) w terminie 7 dni od zgłoszenia żądania przez Administratora do podjęcia działań 

związanych ze zgłoszonym przez osobę fizyczną żądaniem na podstawie art. 15-21 

RODO – wykonać żądanie Administratora oraz poinformować go o podjętych w tym 

zakresie działaniach; 



10) na każde żądanie Administratora – w terminie przez niego wskazanym – udostępnić 

mu wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków określonych 

w art. 28 RODO; niezależnie od tego obowiązku, Podmiot przetwarzający 

niezwłocznie informuje Administratora, jeżeli jego zdaniem wydane mu polecenie 

stanowi naruszenie RODO lub innych przepisów Unii Europejskiej lub przepisów 

prawa polskiego o ochronie danych; 

11) współpracować z organem nadzorczym ochrony danych osobowych; 

12) w przypadku obowiązku, wynikającego z art. 37 ust. 1 RODO, wyznaczyć inspektora 

ochrony danych osobowych spełniającego wymagania określone w art. 37 ust. 5 

RODO oraz informować Administratora o jego zmianie w terminie 2 dni od 

wyznaczenia nowego inspektora; 

13) w przypadku wyznaczenia inspektora ochrony danych osobowych, o którym mowa w 

pkt 12, zapewnić jego status określony w art. 38 RODO; 

14) umożliwić Administratorowi lub audytorowi upoważnionemu przez Administratora 

przeprowadzanie audytów, w tym inspekcji, w zakresie stosowania przez niego 

RODO i przepisów powszechnie obowiązujących dotyczących ochrony danych 

osobowych oraz w zakresie wywiązania się z obowiązków wynikających z Zasad i 

brać w nich czynny udział; 

15) wypełnić i udokumentować wszelkie obowiązki, w szczególności informacyjne, 

wynikające z RODO, w przypadku pozyskiwania przez Podmiot przetwarzający 

Danych Osobowych od osoby, której dane dotyczą, w związku z realizacją 

Porozumienia. Wzór klauzuli informacyjnej stanowi załącznik nr 1 do Zasad. 

3. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się dołożyć najwyższej staranności przy 

przetwarzaniu powierzonych Danych Osobowych. 

4. Podmiot przetwarzający nie będzie udostępniał Danych Osobowych osobom trzecim, 

z zastrzeżeniem § 7. 

5. Podmiot przetwarzający przetwarza Dane Osobowe wyłącznie w zakresie przewidzianym 

w Zasadach, co dotyczy też przekazywania Danych Osobowych do państwa trzeciego lub 

organizacji międzynarodowej, chyba że obowiązek taki nakłada na niego prawo Unii 

Europejskiej lub przepisy prawa polskiego; w takim przypadku przed rozpoczęciem 

przetwarzania Podmiot przetwarzający informuje Administratora o tym obowiązku 

prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes 

publiczny. 

6. Podmiot przetwarzający wskazuje osobę do kontaktu w zakresie ochrony danych 

osobowych: Pani/Pan …, stanowisko, dane kontaktowe. 

7. Podmiot przetwarzający ma obowiązek niezwłocznego informowania Administratora, na 

adres e-mail: inspektor.ochrony.danych@klimat.gov.pl oraz wszystkie adresy e-mail 

Partnerów oraz osób do kontaktów Partnerów wskazane w Porozumieniu, o każdej 

zmianie danych kontaktowych oraz osoby do kontaktu wskazanej w ust. 6. Powyższa 

zmiana nie wymaga aneksu do Porozumienia. 

 

§ 7. 

Obowiązki i prawa Administratora 

1. Administrator, zgodnie z art. 28 ust. 3 lit. h RODO, ma prawo do przeprowadzenia audytu, 

w tym inspekcji, Podmiotu przetwarzającego w zakresie stosowania przez niego RODO 

i przepisów powszechnie obowiązujących dotyczących ochrony danych osobowych oraz 

w zakresie wywiązania się z obowiązków wynikających z Zasad. W wypadku wykazania 

jakichkolwiek uchybień Administrator zobowiązuje Podmiot przetwarzający do ich 

usunięcia we wskazanym przez Administratora terminie (nie dłuższym niż 7 dni), a w razie 

mailto:inspektor.ochrony.danych@klimat.gov.pl


niezastosowania się do zaleceń Administratora może wypowiedzieć Porozumienie, 

według własnego wyboru, w całości lub w części. 

2. Audyt, w tym inspekcję, o których mowa w ust. 1, Administrator może przeprowadzić w 

każdym czasie obowiązywania Porozumienia. 

 

§ 8. 

Dalsze powierzenie Danych Osobowych do przetwarzania 

1. Podmiot przetwarzający może powierzyć Dane Osobowe do dalszego przetwarzania 

jedynie w celu wykonania Porozumienia, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1, któremu Podmiot przetwarzający powierza Dane 

Osobowe do dalszego przetwarzania musi spełniać te same gwarancje i obowiązki, jakie 

zostały nałożone na Podmiot przetwarzający w Porozumieniu, w szczególności 

obowiązek zapewnienia wystarczających gwarancji wdrożenia odpowiednich środków 

technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie Danych Osobowych odpowiadało 

wymogom RODO.  

3. Przed powierzeniem Danych Osobowych do dalszego przetwarzania Podmiot 

przetwarzający ma obowiązek zweryfikować, czy podmiot, któremu Podmiot 

przetwarzający powierza Dane Osobowe do dalszego przetwarzania, spełnia wymagania, 

o których mowa w ust. 2. Podmiot przetwarzający ponosi pełną odpowiedzialność wobec 

Administratora za jakiekolwiek niewywiązanie się lub nienależyte wywiązanie się ze 

spoczywających na podmiocie, któremu Podmiot przetwarzający powierza Dane 

Osobowe do dalszego przetwarzania, obowiązków w zakresie prawidłowej realizacji 

Zasad, w tym ochrony danych. 

 

§ 9. 

Odpowiedzialność Podmiotu przetwarzającego 

1. Podmiot przetwarzający jest odpowiedzialny za udostępnienie lub wykorzystanie Danych 

Osobowych niezgodnie z treścią Porozumienia, a w szczególności za udostępnienie 

powierzonych do przetwarzania Danych Osobowych osobom nieupoważnionym.  

2. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania 

Administratora na adres e-mail: inspektor.ochrony.danych@klimat.gov.pl oraz wszystkie 

adresy e-mail Partnerów oraz osób do kontaktów Partnerów wskazane w Porozumieniu 

o  jakimkolwiek postępowaniu, w szczególności administracyjnym lub sądowym, 

dotyczącym przetwarzania przez Podmiot przetwarzający danych osobowych, 

o jakiejkolwiek decyzji administracyjnej lub orzeczeniu dotyczącym przetwarzania tych 

danych, skierowanych do Podmiotu przetwarzającego, a także o wszelkich planowanych, 

o ile są wiadome, lub realizowanych kontrolach i inspekcjach dotyczących przetwarzania 

w Podmiocie przetwarzającym Danych Osobowych.  

3. W przypadku sytuacji naruszenia ochrony Danych Osobowych przez Podmiot 

przetwarzający lub podmiot, któremu Podmiot przetwarzający powierzył przetwarzanie 

Danych Osobowych, Podmiot przetwarzający w terminie 12 godzin od stwierdzenia 

naruszenia zobowiązany jest poinformować osoby do kontaktów działające w imieniu 

Administratora, na adres e-mail: inspektor.ochrony.danych@klimat.gov.pl oraz wszystkie 

adresy e-mail Zamawiającego oraz osób do kontaktów Zamawiającego wskazane 

w  Porozumieniu, o takim naruszeniu. Zgłoszenie musi zawierać przynajmniej informacje 

i środki, o których mowa w art. 33 ust. 3 RODO.  

4. Podmiot przetwarzający ponosi wszelką odpowiedzialność, tak wobec osób trzecich, jak i 

wobec Administratora, za szkody powstałe w związku z nienależytą ochroną 

powierzonych Danych Osobowych lub nienależytym ich przetwarzaniem. 

mailto:inspektor.ochrony.danych@klimat.gov.pl
mailto:inspektor.ochrony.danych@klimat.gov.pl


5. W przypadku gdyby jakikolwiek podmiot trzeci wystąpił z roszczeniami wobec 

Administratora z tytułu naruszenia odpowiednio ich praw przez Podmiot przetwarzający, 

Podmiot przetwarzający w szczególności:  

1) wstąpi do postępowania sądowego wszczętego przeciwko Administratorowi; 

2) zapewni należytą ochronę interesów Administratora, w szczególności poprzez 

współdziałanie oraz udzielanie wszelkich informacji Administratorowi; 

3) w zakresie, w jakim jest to dozwolone przepisami prawa, zwolni Administratora z 

wszelkich zobowiązań z tytułu naruszenia praw przysługujących osobie fizycznej na 

mocy RODO; 

4) w przypadku gdy Administrator wykonał obowiązki nałożone przez sądy lub organ 

nadzorczy ochrony danych osobowych – zwróci Administratorowi kwotę zapłaconych 

odszkodowań, kar lub innych należności; 

5) zwróci Administratorowi wszelkie poniesione koszty związane z wystąpieniem 

przeciwko Administratorowi osób trzecich z tytułu naruszenia praw osób fizycznych. 

 

 

 


		2025-01-20T06:57:26+0000




